
 
 
 

 

 24 giugno 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
4.4 Documento Sistema di Assicurazione Qualità 

 
………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 148/2024 
 

IL SENATO ACCADEMICO  
• Letta la relazione istruttoria;  
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 

29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
• Vista la Legge n. 240/2010 - “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

• Visto il D.M. n. 1154/2021 - “Autovalutazione, valutazione, accreditamento 
iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio” di modifica del D.M. n. 6/2019 
e ss.mm.ii; 

• Visto il Modello ANVUR di Accreditamento periodico delle sedi e dei corsi di 
studio universitari, approvato con delibera del Consiglio Direttivo n. 26 del 
13.02.2023; 

• Viste le Linee Guida ANVUR per il Sistema di Assicurazione della Qualità negli 
Atenei, approvate con delibera del Consiglio Direttivo n. 62 del 4.04.2024; 

• Vista la delibera n. 156 del 28 maggio 2024, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato il documento “Sistema di Assicurazione Qualità 
Sapienza”; 

• Esaminato il documento “Sistema di Assicurazione Qualità Sapienza”; 
• Considerate le procedure in corso per il riesame del Sistema di Governo e di 

riesame di Assicurazione della Qualità di Ateneo; 
• Presenti e votanti 24: con voto unanime espresso nelle forme di legge dalla 

Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: Giannini, Allocca, 
Arcieri, Asquini, Borgia, Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, 
Giustini, Laghi, Lari, Rossi, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, Rotundo, 
Ferrara, Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
 

di approvare il documento “Sistema di Assicurazione Qualità Sapienza”, allegato 
parte integrante. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


